平成 26 年 7 月 24 日

各 位
上場会社名 株式会社セキド

代表者名  代表取締役社長 関戸正実

 コード番号  9878 東証第２部

 問い合わせ先 経営企画室長 清水暢之

 ＴＥＬ：03-6273-2352

ラオックス株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社（以下「セキド」）は、平成 26 年 7月 24 日開催の取締役会において、以下の

とおり、ラオックス株式会社（東証２部上場、本社：東京都港区、代表取締役社長：

羅怡文 以下「ラオックス」）と、業務提携を行うことについて決議し、業務提携基

本契約書を締結することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１、 業務提携の理由
日本全国に２４店舗の高級輸入ブランド品セレクトショップ「GINZA LoveLove」

を展開するセキドと、国内免税品販売においてリーディングカンパニーであるラオ

ックスは、今後、それぞれの経営資源を有効に活用した効率的な協業を深めること

により、両社のさらなる事業拡大を目指してまいります。

２、 業務提携の内容等

（１） 商品の相互供給
セキドは、ラオックスに対して、高級ブランド品（バッグ、財布等）を中心とした

商品の供給を行います。一方、ラオックスは当社に対し、高級時計を中心とした宝

飾品を供給し、相互の効率的な商品供給体制を確立します。

（２） 商品の共同仕入れと在庫情報の共有化

両社は、商品の共同仕入れと、商品在庫の情報共有化を図ることにより、効

率的な商品の仕入れと、適切な在庫の管理と運用を目指します。

（３） 販売支援
両社は、店舗販売並びにＥコマース販売における相互の販売支援に積極的に努めま

す。セキドはファッションブランド商品に関するマーチャンダイジングをラオック

スに提供し、日本のマーケットにおけるファッションブランド品の免税販売分野で

のシェア拡大を目指します。

－ 1 －

３、 業務提携の相手先の概要

４、 業務提携日程（案）

平成 26 年 7月２４日 業務提携基本契約書の締結
平成 26 年７月２４日 業務提携開始

５、 今後の業績に与える影響
現段階では、未定です。なお、今後の業績に与える影響については、業務提携
の進捗状況に応じて公表します。

以 上

(1) 名称 ラオックス株式会社

(2) 所在地 東京都港区芝 2-7-17

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長：羅怡文

(4) 事業内容 免税品販売、家電製品、時計、ホビー関連商品等の物品販売

(5) 資本金 7,950 百万円

(6) 設立年月日 昭和 20 年 10 月

(7) 大株主及び持株比率 GRANDA MAGIC LIMITED

GRANDA GALAXY LIMITED

日本観光免税株式会社

中文産業株式会社

澤田ホールディングス株式会社

日本証券金融株式会社

CHASE MANHATTAN BANK GTS CLIENTS ACCOUNT ESCROW

株式会社ＳＢＩ証券

エイチ・エス証券株式会社

BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG (FE-AC)

50.62％

14.19

10.57

1.95

1.42

0.75

0.73

0.69

0.66

0.58

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近 3年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 23 年 12 月期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期

連結純資産 13,388 百万円 12,150 百万円 9,180 百万円

連結総資産 15,787 百万円 16,869 百万円 15,299 百万円

１株当たり連結純資産 24.57 円 22.30 円 16.85 円

連結売上高 10,066 百万円 22,948 百万円 33,150 百万円

連結営業利益 △1,283 百万円 △1,430 百万円 △1,664 百万円

連結経常利益 △1,259 百万円 △1,389 百万円 △1,656 百万円

連結当期純利益 △1,718 百万円 △1,356 百万円 △3,245 百万円

１株当たり連結当期純利益 △4.57 円 △2.49 円 △5.96 円

１株当たり配当金 －円 －円 －円

－ 2 －